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پیششرطهایحضور۲داورزنایرانیدرجامجهانی
در حالی که دو داور زن ایران 
کاندیدای قضاوت در جام جهانی 
فوتبال زنان هستند،  VAR و قضاوت 
در مسابقات مردان دو شرط فیفا برای 
حضور در ارزیابی فدراسیون جهانی 
فوتبال برای حضور در جام جهانی 
است، اما فدراسیون فوتبال ایران که 
این روزها غرق در حواشی است به این موارد توجهی ندارد. به گزارش ایسنا، جام 
جهانی فوتبال زنان سال ۲۰۲۳ به میزبانی کشورهای استرالیا و نیوزلند برگزار 
می شود. دو داور زن از ایران شانس دارند که به عنوان اولین داوران زن ایرانی و 
هم چنین اولین داوران زن محجبه در این رقابت ها سوت بزنند. مهسا قربانی داور 
وسط و انسیه خباز مافی نژاد کمک داور در لیست ۱۵۶ نفره کاندیداهای قضاوت 
در جام جهانی هستند که از بین حدود ۸۰۰ داور در سراسر جهان انتخاب شده اند 
اما آشفتگی وضعیت فدراسیون فوتبال و بی توجهی مسئولان این فدراسیون باعث 
شده تا شانس انتخاب این داوران ایرانی کمرنگ شود و در صورت ادامه این روند 
به طور کامل از دست برود. ماجرا از این قرار است که فیفا در سال ۲۰۲۰ و پس 
از تعیین لیست ۱۵۶ نفره داوران و کم داوران به فدراسیون های عضو نامه ای 
ارسال کرد که الزاماتی را در زمینه داوری زنان در نظر گرفت و از فدراسیون ها 
خواست تا آن را رعایت کنند. با توجه به اهمیت موضوع و برای اطمینان از آگاهی 
فدراسیون ها از مفاد نامه از اعضا خواسته می شود که نامه را پس از امضای دبیرکل 
دوباره برای فیفا ارسال کنند. این نامه به دست ابراهیم شکوری به عنوان دبیرکل 
وقت فدراسیون می رسد. علاوه بر این مسئول کمیته داوری فیفا با مسئول کمیته 
داوری فدراسیون های مختلف هم ارتباط برقرار می کند که در این راستا با سهرابی، 
مسئول وقت دپارتمان داوری فدراسیون ایران تلفنی صحبت می کند که این نشان 
از اهمیت موضوع داشت. در نامه ای که فیفا برای فدراسیون ها ارسال کرده است 
چندین مورد مطرح شده که دو مورد آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است و 
بی توجهی فدراسیون ایران به این دو مورد باعث کمرنگ شدن شانس داوران 
زن ایرانی شده است. مورد اول استفاده و کار کردن داوران با تکنولوژی VAR و 

دیگری قضاوت زنان در مسابقات فوتبال مردان است.
کلاف سردرگم VAR در ایران

حالا دیگر VAR به یکی از عادی ترین و رایج ترین امکانات جهان فوتبال تبدیل 
شده است و بیش تر لیگ های دنیا از کمک داور ویدئویی استفاده می کنند اما در 
ایران خبری از این داستان نیست و اصلا کسی هم نمی داند چه زمانی ممکن است 
صاحب VAR شویم. آخرین بار شهاب الدین عزیزی خادم در دوره ریاست خود 
تلاش کرد تا از طریق شرکتی خارجی این تکنولوژی را به فوتبال ایران وارد کند 
اما به دلیل اتهاماتی که به این شرکت زدند از چرخه VAR خارج شد و هنوز هم 
کسی سراغ آن نرفته است. مهسا قربانی در سال ۲۰۲۱ در دوره های کنفدراسیون 
فوتبال آسیا شرکت کرد و همه مدارک لازم برای کارکردن با این تکنولوژی را به 
دست آورد اما این سیستم در ایران وجود ندارد که تجربه لازم را به دست بیاورد.

داوری زنان در فوتبال مردان
تا به حال هیچ داور زن ایرانی در مسابقات فوتبال مردان کشورمان قضاوت 
نکرده است و این موضوع در شرایط فعلی تا حدودی  دور از دسترس است اما آیا 
شرایط باید به همین شکل باقی بماند؟ فیفا در نامه خود به این موضوع هم تاکید 
کرده است و همین موضوع باعث شده تا بسیاری از کشورها قضاوت مسابقات 
مردان را به زنان بسپارند. این موضوع در سال های اخیر در فوتبال هم به کرات 
دیده شده است؛ کاترین نسبیت، استفانی فراپارت،  ربکا ولچ، سالیما موکانسانگا، 
یوشیمی یاماشیتا، ماریا سوله کاپوتی تنها برخی از داورانی هستند که در برای 
اولین بار در مسابقات مهمی چون مقدماتی جام جهانی، لیگ دسته دو انگلیس، 
جام ملت های آفریقا، لیگ قهرمانان آسیا و سری آ ایتالیا قضاوت کرده یا قرار 
است قضاوت کنند. جدا از این در فوتسال گلاره ناظمی و زری فتحی قضاوت در 
مسابقات مردان را هم تجربه کرده اند و افتخارآفرینی گلاره ناظمی انتشار وسیعی 
در سطح جامعه داشت. او به عنوان اولین داور ایرانی در کوبل داوری فینال جام 
جهانی فوتسال قرار گرفت که افتخار بزرگی بود. با توجه به نگاهی که در زمینه 
ورود زنان به ورزشگاه های مردان و فوتبال مردان در ایران وجود دارد، شاید بتوان 
گفت که این موضوع از وار هم سخت تر و رسیدن به آن زمان طولانی تری بخواهد 
اما آیا فدراسیون می تواند برای داوران زن الیت ایران شرایطی را فراهم کند که در 

مسابقات مردان شرکت کنند؟
گزینه در دسترس قضاوت خارج از ایران

فدراسیون فوتبال ایران می تواند از طریق ارتباطات با سایر کشورها شرایطی را 
به وجود بیاورد که دو داور زن الیت خود را که کاندیدای قضاوت در جام جهانی 
هستند به خارج از کشور اعزام کند تا هم شانس کار کردن با VAR را داشته 
باشند و هم مسابقات مردان را سوت بزنند اما فدراسیون در این زمینه هیچ کاری 
انجام نداده است و به خود زحمت پیگیری نمی دهد. گویا اهمیتی ندارد که چنین 
افتخاری از فوتبال ایران گرفته شود و زنان ایرانی اصلی ترین شانس خود را از 
دست بدهند. فیفا به فدراسیون ها اعلام کرده که طی دو سال باقی مانده تا جام 
جهانی داوران باید به تورنمنت های مختلف دعوت شدند تا بر اساس ارزیابی در آن 

رویدادها امتیازبندی شوند.

گسترشبداخلاقیدرورزش!!!
علی بدیع   

از دیر زمان ورزش راهی بوده است به سوی خودسازی و خودشناسی، تزکیه 
نفس و سیقل دادن روح و روان در راستای وارستگی و انسان کامل شدن، کم 
نبودند افرادی که از طریق ورزش و با پرورش روح و جسم خود، انسان شدن را 
معنا کرده و نام خود را جاودان ساخته و الگویی شدند برای کل جامعه، که در 
کشور ما بسیاری از پهلوانان گذشته مانند پهلوان پوریای ولی و جهان پهلوان 
اقا تختی از ان جمله می باشند و قطعا یکی از ارکان این سیر و سلوک و انسان 
مداری و حرکت به سوی انسان کامل، اخلاق می باشد. اخلاق نه تنها در ورزش 
بلکه در هر اجتماع انسانی، عامل رشد و تعالی فرد و اجتماع بوده است. متاسفانه 
در سال های اخیر با تغییر نگرشها و جابجایی ارزشها در جامعه و متاسفانه با 
ورود فرهنگ های منحط و نه متعالی غربی و شرقی به کشور و خصوصا ورزش، 
اخلاق اجتماعی دچار صدمات جبران ناپذیری شده است و این مسئله وقتی 
بیشتر نگران کننده و تاسف بار می شود که به یاد اوریم ما با آن فرهنگ غنی 
ایرانی - اسلامی خود،  روزگاری به نوعی صادر کننده اخلاق مداری در جهان 
بوده ایم، زمانی که اکثریت مردم گیتی، غرق در بداخلاقی مطلق بودند، ایران و 
ایرانی فرهنگ و منشور اخلاقی کورش کبیر را در سرلوحه خود داشت و مردم 
پایبند به احکام اخلاقی زرتشت  )گفتار نیک، پندار نیک، کردار نیک( بوده و 
حتی زمانی که اسلام ظهور کرد، مردم ایران مروج و مبلغ اخلاق حسنه اسلامی 
در کنار فرهنگ غنی و متمدن ایرانی بودند، در حالیکه شبه جزیره عرب در 
همان جهالت و بداخلاقی خود ماند و همانند اروپای ان روزگار بود. و امروز در 
روزگاری که آموزه های بزرگ مردان ایرانی، سرلوحه کشورهای اخلاق مدار قرار 
گرفته، ما در کشور و انهم جامعه ورزش طوری رفتار می کنیم که مورد سخره و 
انتقاد واقع می شویم، البته بحث این یادداشت در خصوص اخلاق در ورزش است، 
جایی که رفتارهای غیر اخلاقی هر روز بیش از گذشته در حال باب شدن است، 
رفتارهایی که در سالنهای ورزشی و استادیوم های فوتبال، دل هر بیننده را آزار 
می دهد، همچنین دلالی بازیکن و مربی، قراردادهای نجومی و خارج از ضوابط 
در این شرایط اقتصادی کشور، رفتارهای خارج از عرفی که در روزهای گذشته 
به سرمربی تیم ملی فوتبال شد، بی احترامی به پیشکسوت و مربی، قدرنشناسی 
و بایکوت کاپیتان تیم قهرمان لیگ برتر فوتبال انهم به دلیل اینکه حرف مردم را 
زد و دهها و صدها مورد دیگر که بسیار قابل تامل است. در همین ماه گذشته در 
مجمع فدراسیون کشتی که ورزش اول و اعتقادی و پهلوانی کشور است، اتفاقات 
و صحبت ها و بی احترامی هایی صورت گرفت که جای بسی تاسف بود، هرچند 
از بداخلاقی نمایندگان مجلس هم نمی توان گذشت که به نام کمک به ورزش، 
در یک حرکت خودسرانه و غیر مسئولانه و خارج از ضابطه با پرداخت نقدی 
)از جیب بیت المال( به بعضی از فدراسیون ها، تخم تفرقه و دشمنی و خصوصا 
تبعیض را بین فدراسیونها پراکندند و چنین حرکت هایی نه تنها کمکی به ورزش 
نخواهد بود بلکه شیرازه کار را بهم زده و در دراز مدت لطمات جبران ناپذیری را 
به دنبال خواهد داشت و متاسفانه دولت و وزارت ورزش در این خصوص کاملا 
منفعلانه عمل کردند و در این زمینه حداقل می بایست نحوه پرداخت شکل 

قانونی به خود بگیرد.
در خاتمه اینکه باید کاری کرد، فقط باشعار و ادعا اتفاقی رخ نمی دهد، اینکه 
برای دیگران نسخه بنویسیم و واعظ غیر متعض باشیم در حالیکه خود از قافله 
اخلاق جامانده ایم تا کی و تا کجا؟ تا کی پهلوانان واقعی این روزگار مانند رسول 

خادم و دیگر اخلاق گرایان ورزش باید خانه نشین باشند؟ تا کی...
باشد که فرجی شود و از این وضعیت، ورزش کشور رهایی یابد.

نگاه

یادداشت

تیم ملی با هر مربی و هر رئیس فدراسیونی، به جام 
جهانی برسد، این حس دردناک ما را رها نخواهد کرد؛ که 

چقدر می توانستیم بهتر باشیم.
به گزارش ورزش سه، آخرین وضعیت تیم ملی؛ 
وخیم ترین چیزی است که بعد از شکست مقابل عراق 
حس کرده ایم. وقتی بازیکن عراق )امجد عطوان( نگاهی 
به آسمان کرد و توپ را روی نقطه کرنر کاشت و ارسالش 

با ضربه علا عباس به تیر خورد و تور دروازه را تکان داد. 
فردای آن روز مارک ویلموتس حکم اخراجش را گرفته 
و به بلژیک برمی گشت؛ و قرار بود تعدادی از بازیکنان آن 
مسابقه دیگر در لباس ایران بازی نکنند. ما بودیم و دو 
بازی در فروردین و خرداد بعد و نیاز به پیروزی در هر 
چهار مسابقه. دنیا هنوز کرونایی نبود و بیمارستان ها جای 
کافی برای پذیرش رییس فدراسیون ایران داشتند که قرار 
بود از فشار این شکست صندلی را خالی کند و زیر ماسک 
اکسیژن به ملاقات کنندگان نگاهی بیندازد و دستی تکان 
بدهد. طبق معمول، برخورد ما با شکست همان شکلی بود 
که قبل تر رخ داده بود. درخت هایی که تکان می خوردند 
و آدم هایی که از بالا سقوط می کردند. مهدی تاج، حیدر 
بهاروند تا یکسال بعد عزیزی خادم رای مجمع را بگیرد و 
کمتر از یکسال بعد در جام جهانی باشد. موفقیت بزرگی 
بود؛ با عنوان »سریع ترین صعود تاریخ« . اما حتی پیروزی 
هم معنایش را از دست داده بود. پس درحالی که چهار روز 
پس از صعود سرمربی تیم ملی به واسطه اخراج مدافع راست 
مورد علاقه اش )صادق محرمی( در بازی امارات موج تازه ای 
از شماتت را به جان می خرید، رییس فدراسیون هم کمی 
بعد از بی محلی معاون رییس جمهوری از سریر قدرت به 

زیر کشیده شد. 
بررسی تحولات فوتبال ایران در سه سال گذشته ممکن 
است هر ناظر بیرونی را شگفت زده کند اما علاقمندان 
به این رشته ورزشی در کشور که خبر را با خبر روشن 
می کنند؛ معتاد به سواری این رولرکاستر ترسناک، ککشان 
هم نمی گزد و چه بسا فوتبال پرحادثه ما بساط تفریح و 
خنده آن ها هم باشد. پس اگرچه به یاد می آوریم که در حد 
فاصل سه بازی ملی )کره، لبنان و الجزایر( چه ها گذشته اما 

شانه ای بالا انداخته و لبخند می زنیم.
این سالی است که با کرونای چند ستاره اصلی و 
شکست مقابل کره آغاز شده و با حادثه ورزشگاه مشهد 
ادامه پیدا کرده و با سرگردانی بازیکنان در فرودگاه به 
نقطه سکون رسیده است. بعد از قرعه کشی هم ماجرای 
بازی های دوستانه و شروع اختلافات و بعد بازی کانادا و لغو 
پرسروصدای آن و اردوی قطر و ماجرای بازیکنان استقلال 

و بحث برکناری سرمربی و ماجرای استوری ها و مصاحبه 
و طارمی و ابقای دراگان اسکوچیچ. همه این ها با فواصلی 
اندک که با مصاحبه و شایعه و اتهام و جنگ قدرت و لابی 
و غیره. حالا هم کلیدواژه هایی مثل صبحانه و اختلاف و 

بی نظمی و دودستگی . 
تیم ملی ایران در فاصله فیفادی بی ثمر ژوئن و سپتامبر، 
پرخبرترین تیم جام جهانی و فرسوده ترین و دوقطب ترین 
آنهاست. جنگ های پیاپی و اشارات بیش از اندازه و 
مصاحبه ها و فعالیت های غیرمسئولانه اوضاع را به جایی 
رسانده که انگار هیچ راه چاره ای به سمت بهبود وجود 
ندارد. البته نه اینکه این موضوع را تجربه نکرده باشیم که 
همواره در همه سال های صعود به جام جهانی وضعیت 

کمابیش مشابه این بوده است: 
۱97۸: بعد از صعود بدون شکست و درخشان ایران به 
عنوان یکی از ۱۶ تیم جام جهانی )تصور کنید انگار جام 
جهانی امروز از مرحله یک هشتم نهایی آغاز شود(، ماه 
عسل زودتر از حد انتظار به پایان رسید و حتی آخرین 
بازی دوستانه در تهران با شعارهایی مبنی بر دعوت از پرویز 
قلیچ خانی به اتمام رسید. ایران سپس به تورنمنتی عالی 
در فرانسه رفت و مقابل بروژ )با کرنرشماری( و پی اس جی 
شکست خورد تا واویلای شکست احتمالی فضا را پرکند. 
ما با هلند )نایب قهرمان جهان(، اسکاتلند پرستاره و پروی 
صاحب سبک هم گروه بودیم و با تک امتیاز مقابل اسکاتلند 
و دو شکست مقابل دو تیم میدان دیده به تهران برگشتیم. 
استقبال آنقدر منفی بود که حشمت مهاجرانی سرمربی تیم 

اول آسیا قصد کرد به پرسپولیس برود .
۱99۸: بعد از بیست سال غیبت و یک صعود حماسی، 
تغییر سرمربی و حضور تومیسلاو ایویچ با مخالف خوانی تند 
اکثر روزنامه های ورزشی همراه بود. این یک تیم پرتنش اما 
پرستاره بود که در نهایت با اخراج سرمربی و نزاع شدید 
درون اردویی به جام جهانی رسید و با یک برد و دو شکست 
به تهران برگشت درحالیکه در تمام دوران آماده سازی زیر 
تیغ انتقادات روزنامه نگارانی بود که تیم سازی ایویچ را درک 
نمی کردند. در طول مسابقات هم ماجرای درگیری ستارگان 
با فدراسیون )بر سر پاداش( و اختلاف و بی احترامی به 
سرمربی تیم ملی بخشی از خبرهایی بود که از فرانسه 
به ایران می آمد. البته برد مقابل آمریکا مرهمی بر همه 

مشکلات بود.
۲۰۰۶: با سوت پایان بازی بحرین و صعود به جام 
جهانی مشکلات تیمی که برانکو ایوانکوویچ را بعنوان 
سرمربی بالای سر خود داشت آغاز شد. گروهی بودند که 
عقیده داشتند برانکو مربی ایست که ما را تا دانشگاه برده 
و بعد از این نوبت یک استاد حاذق و باتجربه تر است. در 
وزارت ورزش هم نظر روی انتخاب سرمربی داخلی بود. 
موج مصدومیت، اختلاف بین گروهی از بازیکنان شاخص و 
درگیری شدید میان فدراسیون و سازمان تربیت بدنی کار را 
به جایی رساند که بعد از بازی پرتغال و شکست ۲-۰ مقابل 
تیم چهارم همان جام، شورای معاونین سازمان تربیت بدنی 
محمد دادکان را برکنار کرد تا فوتبال ایران برای اولین بار 
از سوی فیفا تعلیق شود! موج ناراحتی از شکست باعث 

شد برانکو به ایران برنگردد و علی دایی هم مدت ها دور 
از فوتبال باشد. 

۲۰۱4: بعد از یک دوره غیبت این بار ایران با کارلوس 
کی روش چهارمین صعود خود را جشن گرفت. در این 
زمان افکار عمومی فوتبال ایران تا خود جام جهانی درگیر 
ماجراهایی مثل لباس آل اشپورت، اختلاف کی روش با 
کرانچار و قلعه نویی )مربیان سپاهان و استقلال(، موضوعات 
مربوط به مسائل رخ داده میان وزیر وقت ورزش )گودرزی( 
و سرمربی تیم ملی و همچنین تدارکات ناکافی برای جام 
جهانی بود. باوجود نمایش خوب ایران مقابل آرژانتین 
بسیاری از کارشناسان تلویزیونی با اشاره به شکست مقابل 
بوسنی در بازی آخر از کی روش انتقاد می کردند. در طول 
مسابقات هم سوژه اصلی تمدید یا پایان قرارداد با سرمربی 

تیم ملی بود. 
۲۰۱۸: بهترین دوره حضور ایران در جام جهانی با 
تدارکات مناسب و برنامه ریزی طولانی با دوقطبی کی روش 
– برانکو پایانی به شدت پرتنش داشت. زمانی که سرمربی 
تیم ملی در مصاحبه ای هماهنگ نشده با محمدحسین 
میثاقی، سرمربی پرسپولیس را پروفسور سمی خطاب کرد 
و برانکو در تلافی، پاسخ این جملات را با به سخره گرفتن 
کارنامه او داد. این جنگ البته خیلی پیش تر و در آغاز 
اردوهای آماده سازی تیم ملی در نیم فصل لیگ قبل )در 
دبی( آغاز شده و منجر به تغییرات گسترده در تیم ملی و 
کادر آن هم شده و تا واکنش های تند به انتخاب فهرست 

نهایی تیم ملی هم ادامه یافته بود.
کابوس ملی صعود به جام جهانی چیز تازه ای برای ما 
نیست حتی اگر همه آن مشکلات و نگرانی ها به خاطرمان 
نیاید. اما به یاد خواهیم داشت که تیم اول آسیا در مرحله 

مقدماتی جام  جهانی چگونه به این تیره روزی افتاد. 
درعین حال حتی اگر اصل مسئله چیز دیگری بوده و 
هنوز باشد، این تیم احتمالا مشکلی بزرگتر از قبلی ها دارد 

که شاید حل آن از عهده کادر فعلی برنیاید. 
درست است که ما از جنس رویا هستیم اما کدام 
اقدام عاجل و فوری؟ حذف، تغییر، برخورد، همه اینها یا 
هیچ کدام؟ کدام تصمیم اساسی؟ تقویت، صلح و آشتی، 

اتحاد؛ از چه راهی و چگونه؟
امروز همه ما از این حجم خود ویرانگری که بر یکی 
از بهترین تیم های ملی تاریخ ایران گذشته، حس غریبی 
داریم و تیم ملی با هر مربی و هر رئیس فدراسیونی، به جام 
جهانی برسد، این حس دردناک ما را در جریان بازی ها رها 
نخواهد کرد؛ که چقدر می توانستیم بهتر باشیم... حتی اگر  

برخلاف انتظار  خیلی خوب بودیم.

تیم ملی ایران در حالی به »فیفا دی« نزدیک می شود 
که خبری از بازی دوستانه و اردوی تدارکاتی برای این تیم 
نیست. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در پنجره 
بازی های ملی در خرداد ماه، از چهار دیدار بالقوه، فقط 
یک دیدار مقابل الجزایر را در شرایط آب و هوایی نامناسب 
قطر برگزار کرد که با حواشی بسیاری همراه بود. مسئولان 
فدراسیون فوتبال توجیهاتی درباره چگونگی محقق نشدن 
اهداف خود برای برگزاری دیدارهای دوستانه دارند و وعده 
برگزاری دو دیدار دوستانه »خوب« را در پنجره فیفا دی 
در شهریور و مهر داده اند.طی هفته های گذشته شایعاتی 
در ارتباط با انجام دو دیدار دوستانه در اروپا و احتمالا در 
اتریش وجود داشته اما تا این لحظه هیچ دیدار و اردویی 
نهایی نشده است. در عوض در این مدت بحث بر سر ماندن 
یا رفتن سرمربی تیم ملی، اختلاف نظر میان بازیکنان و 
همینطور جریان های مربوط به انتخابات فدراسیون فوتبال 
بوده و کمترین توجه، به دیدارهای دوستانه تیم ملی ایران 
است.در همین مدت که خبری از انتخاب دیدار تدارکاتی 
برای تیم ملی ایران نبوده است، دیگر تیم های آسیایی حاضر 
در جام جهانی، بازی های خود را نهایی کرده اند. قطر )میزبان 
جام جهانی(، ژاپن، استرالیا و عربستان حداقل دو دیدار خود 
را برای ماه آینده هماهنگ کرده اند. کره جنوبی به همراه 
ایران دو تیمی هستند که تاکنون دیداری برای شهریور و 

مهر هماهنگ نکرده اند؛ با این تفاوت که شاگردان پائولو بنتو 
در تیم ملی کره جنوبی در حال برگزاری دیدارهای خود در 
منطقه آسیایی شرقی هستند و دو تیم چین و ژاپن را هم 
شکست داده اند. با این حال به جز شایعه برگزاری دیدار 
دوستانه میان ایران و اروگوئه که به چندین هفته قبل باز 
می گردد و از آن زمان تاکنون هیچ خبری در این زمینه 
وجود نداشته است، اخبار امیدوارکننده ای از برگزاری بازی 

دوستانه در ارتباط با تیم ملی ایران وجود ندارد.
نگاهی گذرا به دیدارهای تدارکاتی هماهنگ شده 
تیم های ملی آسیایی تا جام جهانی نشان می دهد که 
هر چقدر رقبای ایران برای روزهای آینده خود از پیش، 
برنامه ریزی های لازم را انجام داده اند، در ایران خبری از 

برنامه ریزی نیست!
قطر

قطر – کانادا )۲۳ سپتامبر(
قطر – شیلی )۲7 سپتامبر(

استرالیا
استرالیا – نیوزیلند )۲۲ سپتامبر(
نیوزیلند – استرالیا )۲۵ سپتامبر(

عربستان
عربستان – اکوادور )۲۳ سپتامبر(
عربستان – آمریکا )۲7 سپتامبر(

عربستان – گواتمالا )۲7 اکتبر(
عربستان – هندوراس )۳۰ اکتبر(

عربستان – ایسلند )۶ نوامبر(
عربستان – پاناما )۱۰ نوامبر(

عربستان – کرواسی )۱۶ نوامبر(
ژاپن

ژاپن – آمریکا  )۲۳ سپتامبر(
ژاپن – اکوادور )۲7 سپتامبر(

به نظر می رسد بعد از پایان اردوی استقلال در ترکیه 
یک یا چند بازیکن دیگر هم از جمع آبی پوشان جدا شوند.

به گزارش »ورزش سه«، استقلال در شرایطی این 
روزها تمرینات خود را برای حضور مقتدرانه در لیگ برتر 
در ترکیه دنبال می کند که این تیم از نظر نیروی انسانی 
یکی از پرمهره های ترین تیم های لیگ برتر محسوب 

می شود.
با اینکه ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال قبل 
از سفر تیمش به ترکیه 7 بازیکن را در لیست خروجی قرار 
داد و برای آنها آرزوی موفقیت کرد اما همچنان تمرینات 

استقلال با حضور پرتعداد نفرات برگزار می شود.
در برخی پست های استقلال از جمله خط حمله 
بازیکنان بسیار زیادی حضور دارند که بسیار بعید است 
فرصت زیادی برای بازی کردن در طول فصل پیدا کنند. 
قطعا نیمکت نشینی و حتی سکونشینی برای بازیکنان 
استقلال قابل قبول نیست و طبیعی است که آنها دوست 

داشته باشند در ترکیب تیم خود به میدان بروند. به همین 
خاطر احتمال می رود بعد از بازگشت اعضای استقلال به 
تهران شاهد جدایی یک یا چند بازیکن از جمع شاگردان 

ساپینتو باشیم.
سرمربی پرتغالی استقلال در صحبت هایی که با 
بازیکنان داشته به آنها گفته که اگر شرایط جسمانی خوبی 
در اردوی ترکیه داشته باشند، با حضور همه آنها لیگ را 
شروع خواهد کرد اما برخی بازیکنان خودشان خواهان 
جدایی شده اند و این موضوع را در جریان اردو به گوش 

سرمربی تیم رسانده اند.
یکی از این بازیکنان آرش رضاوند است؛ بازیکنی که 
نیم فصل گذشته لیگ برتر را در فولاد گذراند و به واسطه 

قراردادش با استقلال مجبور شد به تیم برگردد. اگرچه 
سرمربی استقلال اعتقاد خاصی به رضاوند دارد و مدت 
ها است با جدایی او مخالفت کرده اما این هافبک باتجربه 
همچنان در پی جدایی است و حتی در جریان اردوی 
ترکیه نیز از ساپینتو خواسته تا رضایت نامه اش صادر شود  
و او بتواند به فولاد برگردد و برای تیم جواد نکونام در فصل 

جاری بازی کند.
از سوی دیگر نام های دیگری نیز در استقلال به گوش 
می خورد که درباره آنها گفته می شود خواهان جدایی 
شده اند. این نفرات، بازیکنان باتجربه ای هستند که در 
ترکیب هر تیم دیگری می توانند به عنوان یار فیکس به 
میدان بروند و مثمرثمر هم واقع شوند و با توجه به ترافیک 

در پست آنها بدشان نمی آید جدا شوند و به تیم دیگری 
بروند. البته تا این لحظه ساپینتو هنوز هیچ تصمیمی 
درباره خروج چند بازیکن از لیست تیمش بعد از اردوی 
ترکیه را رسما اعلام نکرده است؛ اما بعد از خروج 7 بازیکن 
از جمع آبی ها گفته می شد که ساپینتو در جریان اردو 
آمادگی نفراتش را می سنجد و ممکن است بعد از اردو 

چند بازیکن دیگر هم از استقلال جدا شوند.
هرچه هست، باید تا پایان اردوی ترکیه و روز شنبه که 
اعضای استقلال به تهران برگشته اند و مشغول استراحت 
بعد از تمرینات پرفشار هستند،  صبر کرد و متوجه شد چه 
اتفاقاتی در انتظار لیست بازیکنان این تیم است. به طور 
طبیعی استقلال در خط حمله و همچنین پست هافبک 
وسط ترافیک عجیبی از نظر بازیکن دارد و ممکن است 
به برخی بازیکنان بازی نرسد. به همین خاطر احتمال 
خروج نام یک یا چند بازیکن دیگر هم از لیست استقلال 

وجود دارد. 

ازگذشتهدوربهآیندهنزدیک

چراصعودبهجامجهانیخوشبختماننمیکند؟

مقایسهوضعیتبازیهایدوستانهایرانوتیمهایآسیایی

احتمالجدایییکیاچندبازیکنبعدازاردویترکیه

مازادنه،استقلالبازهمخروجیدارد!

ماجرای چند هفته ای انتقال کاسیانو دیاز به پرسپولیس 
پایان یافت و در نهایت این بازیکن راهی تهران نخواهد شد.

به گزارش »ورزش سه«، در شرایطی که پرونده انتقال 
این مهاجم ۳۳ ساله برزیلی و شاغل در لیگ پرتغال به 
عنوان جدی ترین گزینه پرسپولیس طی چند هفته اخیر 

دنبال می شد و هر بار به دلایلی این انتقال نهایی نشده 
بود، در نهایت یحیی گل محمدی عدم نیاز خود به این 
بازیکن را اعلام کرد. این در حالی بود که به نظر می رسید 
کاسیانو نزدیک ترین و دست یافتنی ترین بازیکن برای انتقال 
به پرسپولیس به نظر می رسید. با این حال شرایط به شکلی 

پیش رفت که در نهایت با توجه به موضوع سنگ اندازی هایی 
که در مسیر این انتقال صورت گرفت، یحیی  گل محمدی 
ترجیح داد عدم نیاز خود به این بازیکن و پیگیری دیگر 

گزینه ها را به مدیران تیم اعلام کند.
مشکل از جایی شروع شد که با لو رفتن نام کاسیانو 
دیاز، ایجنت های مختلفی به دنبال این انتقال افتادند و با 
آپشن های متفاوت و اغواکننده چه برای باشگاه ویزلا پرتغال 
و همچنین این بازیکن، شرایط انتقال را سخت تر کردند. 
کار حتی به جایی رسید که این بازیکن با افزایش مبلغ 
رضایتنامه و قرارداد، حتی درخواست های غیرمتعارفی 
همچون اسکان در زعفرانیه تهران و اقدام برای دریافت 

ویزای نامزدش را نیز داشت.
با این حال چندی بعد از این خواسته های عجیب و 
جنجالی که باعث عقب نشینی پرسپولیس در مذاکرات شده 
بود، این بازیکن دچار آسیب دیدگی شد. پرسپولیس اما با 
پیگیری موضوع مربوط به مصدومیت این بازیکن خواهان 
دریافت گزارش پزشکی وی شد. با این حال در نهایت اکنون 
گفته می شود پروسه انتقال پردردسر کاسیانو به پرسپولیس 
منتفی شده و یحیی و باشگاه دیگر این انتقال را دنبال 
نخواهند کرد. شایعه دیگری که طی این روزها شکل گرفته 
مربوط به انتقال شیخ دیاباته به پرسپولیس است. مهاجم 
اسبق استقلال که سابقه دستیابی به عنوان آقای گلی را 

نیز در کارنامه دارد. با این حال پیگیری ها نشان می دهد که 
علیرغم پیشنهاد چندباره نزدیکان باشگاه و مشاوران نقل و 
انتقالاتی به کادرفنی برای این انتقال، یحیی گل محمدی به 
واسطه خواسته های تاکتیکی که برای خط حمله اش داشته، 
با این موضوع مخالفت کرده است و این انتقال نیز صورت 

نخواهد گرفت.
دیاباته که در دوره حضور آندره آ استراماچونی به استقلال 
پیوسته و توانسته بود در همان فصل ابتدایی حضورش به 
عنوان آقای گلی لیگ دست یابد، در ادامه راهی لیگ قطر 
شد تا بار دیگر شاگرد این مربی ایتالیایی شود. با این حال 
علیرغم بحث هایی که درباره این انتقال شکل گرفته است، 
یحیی گل محمدی تا این لحظه پاسخ مثبتی به این موضوع 
نداده است و با ارائه نام گزینه های جدید، خواهان مذاکره 

باشگاه با این نفرات شده است.
خط حمله پرسپولیس در حال حاضر حامد پاکدل، 
مهدی عبدی و البته شرزود تمیروف را در اختیار دارد و 
این در حالیست که بخش اعظم مشکلات فصول اخیر این 
تیم مربوط به خط هجومی و بحران مهاجم گلزن و قابل 
اعتماد برای طول فصل بوده است. باید دید در فاصله کوتاه 
باقیمانده تا شروع فصل جدید رقابت های لیگ برتر، این تیم 
قادر خواهد بود نفرات مدنظر خود برای تقویت خط حمله را 
به خدمت بگیرد یا این طلسم همچنان تداوم خواهد داشت.
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